MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Avançado Ponte Nova
Comissão Organizadora de Processo Seletivo/Concurso Público

 Praça José Emiliano Dias, 87 - Bairro Centro - CEP 35430-034 - Ponte Nova - MG
3138812630  - www.ifmg.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL PRÓ TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PONTE NOVA, Leonardo de Paiva
Barbosa, nomeado pela Portaria IFMG no 1.337, de 22/09/2015, publicada no DOU de 23/09/2015, Seção 2,
pág. 19, e reconduzido pela Portaria IFMG nº 185, de 12/02/2020, publicada no D.O.U. de 13/02/2020,
Seção 2, pag. 26; designado pela portaria no 1119, de 22/09/2023, publicada no D.O.U de 25/09/2023, Seção
2. pag 23, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06/04/2016, publicada
no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04/07/2016, publicada no
DOU de 06/07/2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27/09/2016, publicada no DOU de
04/10/2016, Seção 2, pág. 20, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, do
Edital17/2023 (1642285), publicado no Diário Oficial da União – seção 3, edição 155 no dia 15/08/2023, de
acordo com a seguinte classificação:

CANDIDATO - AMPLA CONCORRÊNCIA

Classificação Inscrição  Nome Nota
final Situação Área

1º 91183  LAIS SOARES
CALDEIRA 123,0 Classificado

Desenvolvimento Web,
Gerência de Projetos, Projeto

de Software, Informática
Básica, Sistemas

Operacionais e Banco de
Dados

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS PRETAS E PARDAS (Lei 12.990/14)

Classificação Inscrição  Nome Nota
final Situação Área

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA RESERVADA PARA PESSOAS PRETAS
OU PARDAS

Modelo - Homologação do Resultado Subst/Visitante 1690240         SEI 23718.000535/2023-02 / pg. 1

CANDIDATOS APROVADOS – COTAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (Decreto
9508/2018)

Classificação Inscrição  Nome Nota
final Situação Área

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS INSCRITOS EM VAGA RESERVADA PARA PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

Ponte Nova, 28 de setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Paiva Barbosa , Diretor(a) - Campus
Avançado Ponte Nova, em 28/09/2023, às 10:11, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1690240 e o código CRC 1717A912.

23718.000535/2023-02 1690240v1

Modelo - Homologação do Resultado Subst/Visitante 1690240         SEI 23718.000535/2023-02 / pg. 2

	Modelo - Homologação do Resultado Subst/Visitante 1690240